



Protokollsutdrag

Sammanträdestid	2022-01-25 kl 09:00-14:05
Plats	Digitalt via Teams
Utses att justera	Håkan Fäldt (M)
Justeringen	2022-02-04
Protokollet omfattar	§10

Underskrifter	Sekreterare Mats Åstrand	
	Ordförande Andreas Schönström (S)
	Justerande Håkan Fäldt (M)

Beslutande ledamöter

Andréas Schönström (S) (Ordförande)
Per Håkan Linné (L) (Vice ordförande)
Håkan Fäldt (M) (2:e vice ordförande)
Yvonne Olsson (S)
Stefan Pinjefors (S)
Magdalena Beck (S)
Stefana Hoti (MP)
Susanna Lundberg (V)
Lars-Göran Jönsson (M)
Karin Elisabet Olsson (M)
Henrik Malmberg (C)
Anders Pripp (SD)
Lars Hallberg (SD) ersätter Stefan Robert Plath (SD)

Ej tjänstgörande ersättare

Fehim Yilmaz (S)
Shler Murad Bradostin (S)
Teréz Palfy (S)
Marie Jacobsson (L)
Lucas Karl-Åke Karlsson (MP)
Mats Billberg Johansson (V)
Niclas Röhr (M)
Petter Naef (M)
Lena Eva-Marie Hjalmarsson (M)
Hedvig Listrup (C)
Patrick Angelin (SD)

Övriga närvarande

Anna Bertilson (direktör)
Benny Nilsson (kanslichef)
Mats Åstrand (nämndsekreterare)
Jenny Wendle (avdelningschef)
Andy Roberts (avdelningschef)
Sarah von Liewen (avdelningschef)
Tobias Nilsson (avdelningschef)
Annika Abrahamsson (kommunikationschef)
Emina Ligata (kanslisekreterare)
Ulf Ahlström (personalföreträdare kommunal)
Kristoffer Gröhn (personalföreträdare SACO)
Gustav Svanborg Edén (personalföreträdare Vision)

**§ 10 Remiss Motion av Kaj Wictorin (C) och Anton Sauer (C)
om att säkerställa miljöarbetet med hjälp av en expert-
och forskarpanel**
TN-2021-2081

Sammanfattning

Kommunfullmäktige har skickat motion av Kaj Wictorin (C) och Anton Sauer (C) om att säkerställa miljöarbetet med hjälp av en expert- och forskarpanel till tekniska nämnden för yttrande. Motionärerna yrkar att kommunfullmäktige uppdrar åt kommunstyrelsen att på lämpligt sätt koppla en oberoende extern expert- och forskarpanel till genomförandet av stadens miljöprogram.

Förvaltningen välkomnar alla förslag som kan bidra till stadens miljö- och klimatomställning. Det behövs ett nära samarbete mellan akademi, näringsliv och kommunen för att få resultat i dessa komplexa frågor. Det pågår dock redan flertalet processer och arbeten inom kommunen för en ökad samverkan mellan offentlig och privat sektor samt för ökad måluppfyllelse. Förvaltningen ser inte ett behov av ytterligare granskning av stadens måluppfyllelse. Istället ser förvaltningen positivt på de arbeten som redan finns och hur dessa kan utvecklas. Förvaltningen anser, i likhet med den utförda utvärderingen av Agenda 2030-arbetet, att det framför allt är partnerskap och samverkan, istället för en extern granskning, som kommer vara framgångsfaktorer i arbetet med Miljöprogram för Malmö stad 2021-2030. Förvaltningen föreslår därmed att tekniska nämnden avstyrker denna motion.

Beslut

Tekniska nämnden beslutar

att till Kommunfullmäktige avge yttrande i enlighet med förvaltningens förslag, samt att med hänvisning till nämnda yttrande, föreslå Kommunfullmäktige besluta att avslå motionen.

Yrkanden

Håkan Fäldt (M) yrkar bifall till motionen.

Stefana Hoti (MP) yrkar bifall till motionen.

Henrik Malmberg (C) yrkar bifall till motionen.

Beslutsgång

Ordförande konstaterar att det finns två förslag till beslut; föreliggande förslag och bifall till motionen, ställer dessa mot varandra och finner att nämnden beslutat enligt föreliggande förslag.

Reservationer och särskilda yttranden

Sanna Lundberg (V) anmäler särskilt yttrande.

Håkan Fäldt (M), Lars-Göran Jönsson (M) och Karin Olsson (M) anmäler muntlig reservation till förmån för eget yrkande.

Stefana Hoti (MP) anmäler muntlig reservation till förmån för eget yrkande.

Henrik Malmberg (C) anmäler muntlig reservation till förmån för eget yrkande.

Beslutet skickas till

Kommunstyrelsen

Beslutsunderlag

- G-Tjänsteskrivelse TN-2021-2081 Remiss Motion av (C) och (C) om att säkerställa miljöarbetet med hjälp av en expert- och forskarpanel

- Yttrande över Motion av Kay Wictorin (C) och Anton Sauer (C) om att säkerställa miljöarbetet med hjälp av en expert- och forskarpanel STK-2021-1022
- Motion av Kay Wictorin (C) och Anton Sauer (C) om att säkerställa miljöarbetet med hjälp av en expert- och forskarpanel



Vänsterpartiet

TN 2022-01-25 §10 bilaga 1

Särskilt yttrande

Tekniska nämnden

Ärende nr 10: Remiss Angående expert- och forskarpanel kring miljöarbetet, motion av Kaj Victorin (C) och Anton Sauer (C)
TN ärende 2021-2081

Mer kunskap men framför allt tydligare prioriteringar

Miljö- och klimatarbetet präglas i hög utsträckning av att olika kunskapsperspektiv ställs emot varandra utan att de värderings- och prioriteringsfrågor som ställs emot varandra klargörs. Experter och forskare inom miljö och klimatfrågor ser genom sina studier de långsiktiga effekterna av dagens prioriteringar, och finner därmed att dagens resursanvändning leder till ohållbara konsekvenser. Experter inom andra ämnen ser vad dagens samhälle kräver för att fungera här och nu.

Prioriteringen mellan det som händer här och nu och risker för framtida faror måste tas av politiker - men den grundar sig på mycket komplex kunskap. Utan ekonomisk utveckling här och nu finns inga ekonomiska resurser att göra de investeringar som krävs för att skydda byggnader och infrastruktur vi behöver använda både idag och framgent. Men mycket av dagens ekonomiska utveckling förutsätter användning av en så stor del av jordens resurser att vi måste lägga resurser på att uppfinna, utveckla och investera i ändrade metoder för ekonomisk aktivitet och social utveckling i den riktning vi vill se.

Som politiker är det viktigt att ha en förvaltning att lita på. Miljöförvaltningens tjänstepersoner är kunniga inom miljö- och klimatfrågor, men då dessa frågor går in i alla andra frågor, och i synnerhet i de som handlar om fysiska investeringar, behöver förvaltningarnas kunskaper och kunskapsperspektiv samordnas på ett djupare sätt. Tillgången på experter och forskning på klimat- och miljöeffekter är relativt stor men frågan är i vilken utsträckning den alltid är tillämpbar i det praktiska arbetet med konkreta investeringar och planer.

Men experter och forskare vet inte mer om de specifika situationer som behöver lösas i Malmö än någon annan, och det är inte säkert att det finns tydliga rätt och fel. Prioriteringarna mellan dagens situation och framtiden måste tydliggöras både vad gäller ekonomiska, sociala och

ekologiska effekter av olika beslut. En krona idag må vara mer värd än en krona imorgon om det är ekonomiska beslut vi har att hantera, men när det gäller långsiktig överlevnad för samhället måste vi inse att en krona igår redan har lånats av en krona imorgon, och idag står vi här och är tvungna att styra upp fördelningen av räntekostnaderna.

Det är också viktigt att till den kunskap som utvecklas till en gemensam grundval för Malmö stads klimat- och miljöarbete förs insikter om hela hållbarhetsfrågan, inte bara den ekologiska hållbarheten utan även den sociala och ekonomiska. I dessa frågor är konsensus från forskarhåll och den sammantagna legitimiteten för kunskaps- och värderingsbasen betydligt mindre tydlig. Frågorna har inte diskuterats lika länge och motsvarande scenarier för katastrofpotentialen har inte tydliggjorts på samma sätt. Men vissa analyser är enklare än andra, såsom till exempel hur effekter av värmeböljor, översvämningar och andra riskscenarier slår olika för olika sociala grupper - äldre respektive yngre medborgare, personer i vissa typer av bostäder och med viss typ av ekonomiska resurser och så vidare. Här kommer kommunens ansvar in väldigt konkret - evakueringsplaner för äldreomsorgen har börjat utarbetas, översvämningsrisker för olika bostadsområden och så vidare, men här finns mycket arbete att göra både med att uppskatta riskerna och utveckla praktiska och finansiella planer för att hantera dem.

Vi röstar därmed emot förslaget om en forskar- och expertpanel trots att vi ser ett behov hos såväl politiker som tjänstepersoner inom många kunskapsfält att ha tillgång till mer kunskap för att kunna tillämpa denna integrerat. Vi vill att detta ska lösas genom närmare samarbete mellan olika förvaltningar istället.

Malmö stads tjänstepersoner behöver tydliggöra konflikter mellan dagens behov och framtidens, så att det blir enklare för oss politiker att göra prioriteringar.

Malmö 2022-01-24
Susanna Lundberg

med instämmande av
Mats Billberg Johansson